
Муниципальное автономное общеобразовательное учреиед^ние 
средняя общеобразовательная школа № 3

•у / 7 &
„j ПРИКАЗ

от 1 ? сентября 2f)20r. jy9

Об участии в проведении 
Всероссийских проверочных работ

В рамках приведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании 
приказа «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики 
свердловской области от 10.03.2020 № 289-Д «О проведении Всероссийских проверочных 
работ на территорий Свердловской области в 2020 году»

Приказываю:
1. Провести ВПР в 5-9 классах с 14 сентября по 12 октября. График прилагается.

2. Проводить ВП1 в помещениях, за которыми закреплены классы.

3. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора школы по учебно
воспитательной работе Герасименко Т.П.
4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 
Лященко Ирину Сергеевну технического специалиста и передать информацию о школьном 
координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.
5. Школьному координатору проведения ВПР Лященко И.С. техническому специалисту:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 
в ФИС OfCO (https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по 
прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля 
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 
листа 0 0  - участника ВПР, получение инструктивных материалов.

5.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 
лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете GfHC ОКО до дня проведения работы для 5-9 классов. Получить шифр для 
распаковкр| архива в личном кабинете в ФИС ОКО. Даты получения архивов с 
материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВГ1Р 2020.

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете 
ФИС ОКО до дня проведения работы. Для каждой 0 0  варианты сгенерированы 
индивидуально на основе банка заданий ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты 
получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2020.

5.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
5.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код 
используется во всей 0 0  только один раз. В процессе проведения работы 
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 
ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 
на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 
черной), которые используются обучающимися на уроках.

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР.

https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/


6.

7.

8.

5.9. Получить 
результат 
графике

5.10. Оргаг 
соответстЕ

5.11. Запол

критериев

участников 
электронн 
СоответстЕ

5.12. Затру:! 
результато

5.13. Проем 
ФИС ОКО 
MS Excel 
установит!)» 
получения 
проведени.

через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сб., 
ов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в пла 
юведения ВГ1Р 2020.
изовать проверку ответов участников с помощью 
ующему предмету.
нить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за заданий 
:ом протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываю' 
;ие ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола, 
шть форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сб 
в в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику.
:отреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабин 
(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в 
и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного проток 
соответствие между ФИО участников и их результатами. Ср 

результатов по соответствующим предметам указаны в плане-граф 
к ВПР 2020.

10.

11.
12.

13.
14.
15.

Внести необход 
дни проведения 
Организаторам 
расписания зан 
Организаторам

-  проверить
-  получить 

материалы
-  выдать коь
-  обеспечить
-  заполнить
-собрать р

ответстве 
Назначить де: 
соответствуют 
сотрудников: в 
Проверку рабо 
педагогов не 
привлекать эк 
начальной шко

Директор

эра
не-

по

из 
. В 
гея.

ора

ете
ат

ола
ки

ике

;имые изменения в расписание занятий образовательной организаци 
ВПР. Ответственный -  диспетчер расписания Куленкова Е.В. 

и проведения ВПР назначать учителей в соответствии с корректировк 
ятий.
проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 
готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 
от ответственного за проведение ВПР в соответствующих клас 
для проведения проверочной работы; 

лплекты проверочных работ участникам; 
порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
иботы участников по окончании проверочной работы и передать 
лному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов, 
курными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 
их помещениях во время проведения проверочной работы, следующ 
рекреации 2 этажа Целищеву Д.А., в рекреации 3 этажа Кармачеву Е. 
т осуществляет комиссия, образовательной организации состоящая 
работающих в классе. Работы которого проверяются. Школа мо 
;пертов для оценивания работ из числа учителей-предметников 

>лы с опытом работы не менее 3 лет.

и в

:ои

проведением процедуры ВПР. 
использовать для входного мониторинга качества образования, в том 

енга уровня подготовки обучающихся в соответствии с ФГОС НОО и

Обеспечить общественное наблюдение за 
Результаты ВП Р 
числе монитори 
ООО.
По результатам 
Результаты ВП Р 
Возложить п 
безопасности н

проведения ВПР в журнал 
не влияют на итоговый 

ерсональную ответствен 
а всех лиц, задействовании

ре:
отметки не выставляются, 
зультат по предметам.
ность за обеспечение информационной 

■IX в организации и проведении ВПР.

Е.М.Букреев

:ах

их

в
их

из 
жег 

и



Приложение
к приказу МАОУ СОШ № 3 
от О /. 0 $  Z j  дь У<Р~0

График проведения ВПР 2020 год

П
он

ед
ел

ьн
ик

14.09 21.09 28.09
7 кл. рус.яз 5аг матем. 5кл. окр.мир

6 кл. история 8 кл. общ.
8 кл. история 9 кл. физика
9 кл. география

В
то

рн
ик

15.09 22.09 29.09
_5 кл. рус.яз 7 кл. матема. 7 кл. биология

кл. рус.яз 8 кл. география
---------------------------------------------------------|----------------------------

кл. матем
h ■ —-----------------------------------

-----------------------------------------------------------------

С
ре

да

16.09 23.09 30.09
7 кл. рус.яз 7 кл.географ 7 кл. обществ.
8 кл. рус.яз 9 кл. биология

Ч
ет

ве
рг

17.09 24.09 01.10
Л

У кл. рус.яз 6 кл. биология 8 кл. ин.яз
8 кл. биология 9 кл. история

П
ят

ни
ца

18.09 25.09 02.10
5бв матем. 7 кл. история
6кл. матем. 8 кл. физика
8 кл. матем. 9 кл. химия
^ кл. общ.

---1----------

---1-----------------------------------------------------------------------


